
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ X» 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

16 марта 2023 г. № 52

г. Новоуральск

Об утверждении графика 
общественного наблюдения 
при проведении ВПР 2023 года

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучаюпщхся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом У О НГО от 
27.02.2023 №95 «Об аккредитации общественных наблюдателей за соблюдением процедуры 
проведения Всероссийских проверочных работ в Новоуральском городском округе»,

приказываю:
1. Утвердить график выхода общественных 

проведения и проверки ВПР-2023 года (весна):
наблюдателей за процедурой

№
п/п

ФИО Клаес/предмет Дата

1 Бублик Татьяна Николаевна 7 «А»/математика 15.03.2023
2 Молчанова Оксана Васильевна 6 «Б»/русский язьпс 16.03.2023
3 Соболева Вера Васильевна 6 «А»/русский язьпс 16.03.2023
4 Соболева Вера Васильевна 5 «А»/математика 28.03.2023
5 Маслова Анастасия 

Александровна
8 «А»/русекий язык 29.03.2023

6 Маслова Анастасия 
Александровна

8 «Б»/русский язьпс 29.03.2023

7 Боровикова Надежда Борисовна 5 «А»/биология 30.03.2023
8 Маслова Анастасия 

Александровна
4 «А»/русский язьпс (1) 04.04.2023

9 Маслова Анастасия 
Александровна

4 «Б»/русский язьпс (1) 04.04.2023

10 Молчанова Оксана Васильевна 8 «А»/иет.,общ.,гео. 04.04.2023
Молчанова Оксана Васильевна 8 «Б»/ист.,общ.,гео. 04.04.2023

11 Соболева Вера Васильевна 5 «А»/русский язьпс 05.04.2023

12 Соболева Вера Васильевна 6 «А»/математика 05.04.2023

Вадас Светлана Владимировна
4-05-06 (доб. 002)



13 Соболева Нина Игоревна 6 «Б»/математика 05.04.2023
14 ТТТаповаленко Олеся 

Анатольевна
4 «А»/русский язьж (2) 06.04.2023

15 Шаповаленко Олеся 
Анатольевна

4 «Б»/русский язык (2) 06.04.2023

16 Ковалева Наталья Альвисовна 8 «А»/био/хим/физ 06.04.2023
17 Ковалева Наталья Альвисовна 8 «Б»/био/хим/физ 06.04.2023
18 Аминева Халида Ямгутдиновна 7 «А»/био/физ 06.04.2023
19 Аверьянова Екатерина 

Евгеньевна
4 «А»/математика 11.04.2023

20 Аверьянова Екатерина 
Евгеньевна

4 «Б»/математика 11.04.2023

21 Мальппева Мария Анатольевна 7 «А»/англ.яз. 11.04.2023
22 ТТТаповаленко Олеся 

Анатольевна
6 «А»/ист/общ 11.04.2023

23 Шаповаленко Олеся 
Анатольевна

6 «Б»/ист/общ 11.04.2023

24 Маслова Анастасия 
Александровна, Аминева 
Халида Ямгутдиновна

7 «А»/русский язык 12.04.2023

25 Аверьянова Екатерина 
Евгеньевна

4 «А»/окр.мир 13.04.2023

26 Аверьянова Екатерина 
Евгеньевна

4 «Б»/окр.мир 13.04.2023

27 Ковалева Наталья Альвисовна 5 «А»/история 13.04.2023
28 Бублик Полина Андреевна 8 «А»/математика 13.04.2023
29 Бублик Полина Андреевна 8 «Б»/математика 13.04.2023
30 Шаповаленко Олеся 

Анатольевна
6 «А»/био/гео 13.04.2023

31 ТТТаповаленко Олеся 
Анатольевна

6 «Б»/био/гео 13.04.2023

32 Чарьпсова Татьяна 
Владиславовна

7 «А»/ист/общ/гео 14.04.2023

2. Ответственному организатору за проведение ВПР Вадас С.В. обеспечить 
проведение инструктажа и выдачу удостоверений общественным наблюдателям за 
соблюдением процедур проведения и проверки ВПР, заполнение Актов общественного 
наблюдения и направление сканкопий в день проведения ВПР методисту МБОУ ДПО 
«УМЦРО» Волобуевой М.Ю.

3. Администратору сайта школы Кузьменковой Т.В. разместить график 
общественного наблюдения на сайте образовательной организации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного организатора за 
проведение ВПР Вадас С.В.Директор

Директор

Вадас Светлана Владимировна
4-05-06 (доб. 002)

Е.В. Титов


		2023-03-21T13:07:18+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53"




